ACUERDOS DE LA SESION 9/95 DEL CONSEJO DIVISIONAL DE C.B.S., CELEBRADA EL 26 DE MAYO DE 1995.

- Aprobación del orden del día, modificado.
- 3.1. Acreditación de los módulos: Conocimiento y Sociedad, Procesos Celulares Fundamentales y Energía y Consumo de Sustancias Fundamentales; para la alumna Conegunda Delia Jiménez Alcántara, (2a. carrera); para la Carrera de Q.F.B. De acuerdo al art. 25 del R.E.S.N.L. deberá aprobar examen de conjunto de las UEAS que se acreditan.
- 4.1. Aprobación de la plaza de nueva creación CO.X.CBS.a.07.95 de Profesor Asociado de medio tiempo, para el Departamento de Atención a la Salud.
- 4.2. Aprobación de la plaza de nueva creación CO.X.CBS.a.08.95 de Profesor Asociado de medio tiempo, para el Departamento de Atención a la Salud.
- 4.3. Aprobación de la plaza de nueva creación CO.X.CBS.d.01.95 de Técnico Académico Auxiliar de medio tiempo, para el Departamento de El Hombre y su Ambiente.
- 4.4. Aprobación de la plaza de nueva creación CO.X.CBS.c.02.95 de Profesor Titular de medio tiempo, para el Departamento de Sistemas Biológicos.
- 5.1. Aprobar el informe de actividades de sabático del profesor Jaime Amadeo Bustos Martínez, del Departamento de Atención a la Salud, del 1º de marzo al 31 de diciembre de 1994.
- 5.2. Aprobar el informe de actividades de sabático de la profesora Laura Patricia Saenz Martínez, del Departamento de Atención a la Salud, del 17 de enero de 1994 al 16 de enero de 1995.
- 5.3. Aprobar el programa académico a desarrollar por la profesora Leonor Sánchez Pérez, del Departamento de Atención a la Salud, durante el sabático que pretende realizar del 1º de septiembre de 1995 al 31 de agosto de 1996. Condicionado a que presente su carta de aceptación al doctorado una vez terminados los prerequisitos.

ACUERDOS DE LA SESION 9/95 DEL CONSEJO DIVISIONAL DE C.B.S., CELEBRADA EL 26 DE MAYO DE 1995.

- 5.4. Aprobar el programa académico a desarrollar por la profesora Ma. Guadalupe Figueroa Torres, del Departamento de El Hombre y su Ambiente, durante el sabático que pretende realizar del 4 de septiembre de 1995 al 3 de marzo de 1997.
- 6.1. Aprobar el proyecto de investigación "Caracterización de 4 poblaciones mexicanas de Artemia en relación con Artemia franciscana desde el punto de vista de su morfometría, fertilidad e hibridación". Responsable: Biól. Jorge Castro Mejía; Area Desarrollo y Manejo de los Recursos Naturales Renovables Acuáticos del Departamento de El Hombre y su Ambiente.
- 6.2. Aprobar el proyecto de investigación "Parámetros antropométricos con base en grupos de referencia para población mayor de 60 años: Jubilados del IMSS y asistentes al IMSEN en la Ciudad de México". Responsable: Mtra. Ma. del Consuelo Velázquez Alva; Area Salud y Sociedad del Departamento de Atención a la Salud.
- 7.1. Aprobar el informe de becario sobre estudios de doctorado, del profesor Lino Mayorga Reyes del Departamento de Sistemas Biológicos; informe de agosto de 1994 a marzo de 1995.
- 7.2. Aprobar el informe de becario sobre estudios de maestría del profesor Salvador García López del Departamento de Atención a la Salud; informe de marzo de 1994 a febrero de 1995.
- 7.3. Asignar la beca para estudios de posgrado solicitada por la profesora Ma. del Pilar Torre Medina Mora, para el programa de Maestría en Ciencias, Salud Pública, Area de Concentración: Salud Reproductiva. Area Salud y Sociedad del Departamento de Atención a la Salud; período del 16 de junio de 1995 al 15 de junio de 1996.
- 7.4. Asignar la beca para estudios de posgrado solicitada por la profesora Ma. del Carmen Ramírez Medeles, para el programa de Doctorado en Investigación Biomédica Básica. Area de Farmacocinética y Farmacodinamia del Departamento de Sistemas Biológicos; período del 16 de junio de 1995 al 15 de junio de 1996.

ACUERDOS DE LA SESION 9/95 DEL CONSEJO DIVISIONAL DE C.B.S., CELEBRADA EL 26 DE MAYO DE 1995.

- 8.1. Aprobar el programa de servicio "Programa de Ayuda Psicopedagógica en la UAM"; responsables: Mutra Ana Luísa del Castillo G. y Mtra. Regina Monroy Solís, del Departamento de Atención a la Salud.
- 9.1. Otorgar el Premio correspondiente al Cuarto Concurso al Premio a la Docencia a la M. en C. Olivia Soria Arteche y a la Q.F.I. Blanca Lilia Cejudo Uribe.
- 10.1. Integrar la Comisión para revisar la propuesta de "Diplomado en Medicinas Tradicional y Complementaria". Responsable: Méd. Cir. José Federico Rivas Vilchis, del Departamento de Atención a la Salud. Miembros: M. en S.P. José Blanco Gil, M. en C. Miguel Angel Zavala Sánchez y Srita. Amanda Hernández Cienfuegos. Plazo entrega dictamen: 7 de junio de 1995.
- 11.1. Integrar la comisión para revisar la propuesta de
 "Diplomado en Estudios Ambientales". Responsable: M. en
 C. Mauricio Schoijet G., del Departamento de El Hombre y
 su Ambiente. Miembros: Q.F.B. Salvyador Vega y León, Lic.
 en Nut. Graciela Lobos Rojo y Sr. Juan Pérezcovarrubias
 G. Plazo entrega dictamen: 8 de junio de 1995.